
UCHWAŁA NR XXV/237/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust.1 oraz art. 41, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 o samorządzie gminnym (Dz U. z 2020 r. poz.713) oraz art. 3, ust. 2c, art. 6r, ust.3 oraz 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, zm. 
z 2019 r. poz. 1579 oraz z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  
na której zamieszkują mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbiera się określoną ilość odpadów 
komunalnych oraz następujące ich rodzaje, według poniżej określonych warunków:  

1) odbieranie każdej ilości zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej-raz na dwa tygodnie, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – raz na tydzień; 

2) odbieranie każdej ilości selektywnie zbieranych odpadów odbywać się będzie z następującą 
częstotliwością: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej-raz na dwa tygodnie, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej-raz na dwa tygodnie; 

3) odpady zielone ulegające biodegradacji mogą być kompostowane na terenie posesji lub w przypadku 
braku takiej możliwości przekazywane zgodnie z harmonogramem prowadzącemu działalność 
w zakresie odbierania odpadów z częstotliwością: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej-raz na dwa tygodnie, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej-raz na tydzień; 

4) odbieranie popiołu od właścicieli nieruchomości odbywać się będzie bezpośrednio spod posesji przez 
cały rok z następującą częstotliwością: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej-raz na dwa tygodnie, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – raz na tydzień; 

5) przez cały rok popiół można bezpłatnie oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) do specjalnych, oznakowanych, przystosowanych do zbiórki kontenerów; 

6) większe ilości odpadów zbieranych selektywnie z wyłączeniem bioodpadów, mieszkańcy będą mogli 
oddać bezpłatnie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) do specjalnych, 
oznakowanych, przystosowanych do zbiórki poszczególnych odpadów kontenerów. 

§ 3. 1.   W celu przyjęcia odpadów komunalnych, o których mowa w §4 -§7 selektywnie zebranych 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz pozostałych odpadów 
komunalnych w tym: 

1) makulatura, opakowania z papieru i tektury; 

2) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych; 

3) szkło, opakowania ze szkła; 

4) opakowania z metalu; 

Id: 5DA6DD6B-AAC4-45F5-BDDA-EF55A78D3E56. Podpisany Strona 1



5) przeterminowane leki; 

6) żarówki i świetlówki; 

7) popiół; 

8) chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) przeterminowane leki 

–        działa Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany w Rzgowie (zwany 
dalej PSZOK), ul. Ogrodowa 115 (teren byłego gminnego składowiska odpadów). 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie obsługiwany: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października  od wtorku do soboty w godzinach od 7.00 do 15.00; 

2) w okresie od 1 listopada do 31 marca od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00. 

3. Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące 
z gospodarstw domowych, wytworzone na terenie Gminy Rzgów, z przeznaczeniem 
do przetwarzania lub unieszkodliwiania. 

4. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w przypadku 
gdy pozbycie się tych odpadów jest koniecznie poza harmonogramem. 

5. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 
oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla ludzi 
i środowiska. 

6. Zasady działania PSZOK określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Rzgowie ustalony przez Burmistrza Rzgowa. 

§ 4. Odpady wielkogabarytowe od właścicieli nieruchomości będą odbierane w ramach zbiórek 
prowadzonych przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych co 
najmniej dwa razy w roku, w ustalonych terminach, mogą być również przekazywane do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte akumulatory, ogniwa i baterie galwaniczne 
będą odbierane od mieszkańców w ramach zbiórek prowadzonych przez prowadzącego działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych co najmniej dwa razy w roku w ustalonych terminach, 
mogą być również przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz do 
innych punktów odbioru.  

§ 6. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych 
nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego 
organu administracji, odbierane będą w ilości do 500 kg rocznie na każdą nieruchomość zamieszkałą, na 
indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu odbierającego odpady, 
z którym Gmina Rzgów zawarła umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych.  

§ 7. Chemikalia (m.in. farby, kleje, środki ochrony roślin) i opony wydzielone ze strumienia odpadów 
komunalnych będą odbierane w ramach zbiórek prowadzonych przez prowadzącego działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych co najmniej dwa razy w roku, w ustalonych terminach, 
mogą być również przekazywany do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 8. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w: aptekach, 
Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub innych miejscach wyznaczonych na terenie 
gminy.  

§ 9.   Ogranicza się ilość zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych w ilości  
do 4 sztuk odbieranych w ciągu roku z nieruchomości.  

Id: 5DA6DD6B-AAC4-45F5-BDDA-EF55A78D3E56. Podpisany Strona 2



§ 10. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych mogą zgłaszać interwencje do Referatu Gospodarki 
Komunalnej, dane kontaktowe dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego w Rzgowie. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVI/161/2019 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia  
27 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2019 r., poz. 7005). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

Id: 5DA6DD6B-AAC4-45F5-BDDA-EF55A78D3E56. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W uchwale wprowadza się zmiany, wynikające z art. 6r ust. 3 ust. 3a oraz ust. 3b ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r poz. 2010, z późń.
zm.) w zakresie zmiany częśtotliwości odbioru selektywnie zebranych odpadów przez właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej na raz
na dwa tygodnie.

Niniejsza uchwała podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Łodzi (pismo znak PPIS.HK.440.50.214.2020.AN z dnia 13 maja 2020 roku).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

Id: 5DA6DD6B-AAC4-45F5-BDDA-EF55A78D3E56. Podpisany Strona 1




